

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2006.**

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.               | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | VD    | 3,075          | 61,50       |
| DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 mg                         | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 148,00     | COMP  | 0,088          | 13,02       |
| CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG.                        | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 200,00     | COMP  | 0,138          | 27,60       |
| PROPANOLOL 40 MG C/30 COMPRIMIDOS                         | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 40,00      | CAIXA | 2,625          | 105,00      |
| PENICILINA 400.00   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 30,00      | AMPO  | 1,063          | 31,89       |
| ÓLEO MINERAL 100ml.                                       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | VD    | 2,125          | 42,50       |
| KANAKION INJETAVEL 10 mg.                                 | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 12,00      | AMPO  | 0,925          | 11,10       |
| NIFEDIPINA 20 mg.   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 800,00     | COMP  | 0,038          | 30,40       |
| HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.                                  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 1.500,00   | COMP  | 0,073          | 109,50      |
| PARACETAMOL + F. CODEINA 30 MG.                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 128,00     | COMP  | 1,438          | 184,06      |
| METFORMINA 850 mg.  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 15,00      | COMP  | 0,10           | 1,50        |
| BICARBONATO DE SÓDIO C/ 15 ENV.                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 1,00       | CAIXA | 56,813         | 56,81       |
| CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.                          | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 150,00     | COMP  | 0,20           | 30,00       |
| DRAMIM B6   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 180,00     | COMP  | 0,365          | 65,70       |
| IODETO DE POTÁSSIO 120 ML.                                | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 6,00       | FR    | 1,438          | 8,63        |
| CEFALEXINA 250 mg/05 ml SUSPENSÃO.                        | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 80,00      | FR    | 4,125          | 330,00      |
| FORASEQ 12/400 mg C/ REFIL.                               | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 83,00      | CAPS  | 1,383          | 114,79      |
| GLIBENCLAMIDA 5 mg.                                       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 2.000,00   | COMP  | 0,025          | 50,00       |
| FUROSEMIDA 40 mg.   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 500,00     | COMP  | 0,035          | 17,50       |
| CAPTOPRIL 25 mg.  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 2.000,00   | COMP  | 0,038          | 76,00       |
| ATENOL 50 C/30.   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 2,00       | UNI   | 1,14           | 2,28        |
| AMOXILINA 500 mg.   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 200,00     | COMP  | 0,15           | 30,00       |
| AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 mg / 5 ml - 150 ml DE SUSPENSÃO | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 50,00      | FR    | 3,075          | 153,75      |
| DIOSMIM 450MG C/30.                                       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 1,00       | CAIXA | 49,188         | 49,19       |
| NISTATINA CREME 80MG.                                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 5,00       | TUBO  | 2,125          | 10,63       |
| SECNIDAZOL 100MG.   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 175,00     | COMP  | 1,125          | 196,88      |
| OLEO DE AMENDOAS  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 100,00     | FR    | 1,625          | 162,50      |
| HANTINA SUSPENSÃO 120 ml/5 mg.                            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 7,00       | VD    | 15,25          | 106,75      |
| LACTOLONA XAROPE AMEIXA 120ML.                            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 40,00      | FR    | 25,95          | 1.038,00    |
| CEFALOTINA SÓDICA INJ. 1G                                 | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 16,00      | AMPO  | 3,75           | 60,00       |
| PROMETAZINA INJETAVEL 50 mg /2 ml.                        | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 14,00      | AMPO  | 0,875          | 12,25       |
| CERUMIN 8 ML  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 3,00       | FR    | 7,763          | 23,29       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/8

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| MALEATO DE TIMOLOL 0/50%2 25%.                       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 3,00       | FR    | 4,713          | 14,14       |
| CORTIZOL 500 mg INJETAVEL.                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 15,00      | AMPO  | 6,25           | 93,75       |
| CARDIOL 3,125 mg.                                    | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 100,00     | COMP  | 0,514          | 51,40       |
| SULFAMETAXOZOL + TRIMETROPRIMA 400mg 40%.            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 450,00     | COMP  | 0,075          | 33,75       |
| COMBIRON C/ 45                                       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 2,00       | CAIXA | 21,25          | 42,50       |
| PARACETAMOL 750 mg.                                  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 548,00     | COMP  | 0,075          | 41,10       |
| SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.                            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 50,00      | VD    | 1,125          | 56,25       |
| AZITROMICINA 600 mg SUSPENSÃO.                       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 50,00      | FR    | 5,625          | 281,25      |
| MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.                         | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 347,00     | COMP  | 1,063          | 368,86      |
| METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ml.                          | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 80,00      | FR    | 0,554          | 44,32       |
| VALERATO DE ESTRADIOL, ACETATO DE CIPROTERONA.       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 33,00      | COMP  | 2,913          | 96,13       |
| PARACETAMOL 500 mg.                                  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 100,00     | COMP  | 0,05           | 5,00        |
| SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ 1 L.                | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 100,00     | ENVE  | 0,75           | 75,00       |
| DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 120 ml                    | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 14,00      | FR    | 10,00          | 140,00      |
| ALCOOL 70 % 1000 ml C/12.                            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 1,00       | CAIXA | 41,85          | 41,85       |
| DIOVAN 160 mg  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 13,00      | COMP  | 2,424          | 31,51       |
| PIRACETAM 800 mg                                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 142,00     | COMP  | 0,31           | 44,02       |
| CUTIZANOL GEL 100GR.                                 | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 10,00      | FR    | 12,95          | 129,50      |
| SINGULAIR 10 MG.                                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 70,00      | COMP  | 3,996          | 279,72      |
| SUSTRATE PROPANIL NITRATO.                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 150,00     | COMP  | 0,288          | 43,20       |
| PARACETAMOL GOTAS 200 mg / 15 ml.                    | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 291,00     | FR    | 0,688          | 200,21      |
| OMEPRAZOL 20 mg.                                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 400,00     | COMP  | 0,125          | 50,00       |
| RUBIFORTE GTS 15 ml.                                 | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 284,00     | FR    | 1,688          | 479,39      |
| DICLOFENACO RESINATO 15 mg GOTAS.                    | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 9,00       | FR    | 1,25           | 11,25       |
| MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 mg. | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 500,00     | COMP  | 0,518          | 259,00      |
| SABONETE 90g.  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 126,00     | UNI   | 0,788          | 99,29       |
| PLANTABEM ENVELOPES 5MG.                             | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | ENVE  | 1,625          | 32,50       |
| DEXAMETASONA ELIXIR 100 ML.                          | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 18,00      | FR    | 1,875          | 33,75       |
| NISTATINA CREME 60 grs.                              | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | TUBO  | 2,125          | 42,50       |
| VITAMINA C GTS 200mg/ml.                             | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | FR    | 2,875          | 57,50       |
| DERNAZINE SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 30g          | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 9,00       | TUBO  | 5,00           | 45,00       |
| CLORIDRATO DILTIAZEM 90 mg                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 200,00     | COMP  | 0,914          | 182,80      |
| MEBENDAZOL SUSPENSÃO 30 ml                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 40,00      | VD    | 0,875          | 35,00       |
| CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 mg/ml GOTAS.              | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 100,00     | VD    | 3,013          | 301,30      |
| OMNIC 0,4 mg   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 80,00      | COMP  | 4,356          | 348,48      |
| TEGRETOL 200 MG SUSPENSÃO.                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | VD    | 11,70          | 234,00      |
| GARDENAL 100 mg.                                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 150,00     | COMP  | 0,075          | 11,25       |
| HIDANTAL 100 mg.                                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 100,00     | COMP  | 0,091          | 9,10        |
| DEPAKENE 300 MG C/ 25                                | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 28,00      | VD    | 13,689         | 383,29      |
| TRYPTANOL 25 MG C/ 20                                | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | CAIXA | 1,30           | 26,00       |
| TOFRANIL 25 MG C/ 20                                 | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME | 03.263.222/0003-57 | 19,00      | CAIXA | 6,63           | 125,97      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| TOPAMAX 100 mg C/60.                                | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 4,00       | CAIXA | 322,348        | 1.289,39    |
| DALMODORM 30 mg.                                    | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 500,00     | COMP  | 0,525          | 262,50      |
| DIAZEPAN 10 mg.                                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 150,00     | AMPO  | 0,117          | 17,55       |
| DIAZEPAN 5 mg.                                      | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 250,00     | COMP  | 0,13           | 32,50       |
| PAMELOR 75MG.                                       | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 150,00     | COMP  | 1,316          | 197,40      |
| NEOZINE 100 MG C/ 20                                | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | CAIXA | 11,18          | 223,60      |
| COR SERTRALINA 50MG C/ 28                           | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 20,00      | CAIXA | 15,613         | 312,26      |
| FRONTAL 0,25 MG.                                    | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 100,00     | COMP  | 0,378          | 37,80       |
| LORAX 2 mg.   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME         | 03.263.222/0003-57 | 130,00     | COMP  | 0,338          | 43,94       |
| SEGURO RCF/APP DA FROTA                             | RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA                  | 83.164.327/0001-26 | 5,00       | UNI   | 385,422        | 1.927,11    |
| CONSULTA MÉDICA..                                   | JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO                 | 636.399.046-72     | 11,00      | SERV  | 60,00          | 660,00      |
| SERVIÇOS MÉDICO FONOAUDIOLOGO                       | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES                       | 737.396.859-72     | 60,00      | UNI   | 35,00          | 2.100,00    |
| DESPESAS TELEFONICAS.                               | BRASIL TELECOM S/A                               | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 512,43         | 512,43      |
| DESPESAS TELEFONICAS.                               | BRASIL TELECOM S/A                               | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 851,51         | 851,51      |
| DISQUETE 3 1/2 C/10.                                | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 4,00       | CAIXA | 9,00           | 36,00       |
| EXECUÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DO CENTRO DE SAÚDE | FAS FONTANA ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA          | 02.477.731/0001-58 | 0,116      | UNI   | 148.217,1999   | 17.193,20   |
| CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA                         | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA                        | 06.280.364/0001-59 | 45,00      | UNI   | 35,5556        | 1.600,00    |
| ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO.                   | METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR      | 83.157.032/0001-22 | 100,00     | UNI   | 2,75           | 275,00      |
| CARGA DE OXIGÊNIO                                   | CENTRAL GASES LTDA                               | 82.837.097/0001-56 | 4,00       | M3    | 24,00          | 96,00       |
| REPASSE   | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-           | 02.222.769/0001-80 | 1,00       | UNI   | 1.350,05       | 1.350,05    |
| SERVICOS MECANICOS.                                 | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | SERV  | 230,00         | 230,00      |
| SERVICOS ELETRICOS.                                 | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 2,00       | SERV  | 85,00          | 170,00      |
| FUSIVEL CHATO.                                      | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 2,00       | PC    | 4,50           | 9,00        |
| LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.                        | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | PC    | 5,00           | 5,00        |
| MANGUEIRA FILTRO AR                                 | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 62,00          | 62,00       |
| JUNTA DO CARTER.                                    | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | PC    | 14,30          | 14,30       |
| VELAS DE INGNIÇÃO.                                  | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | JG    | 52,00          | 52,00       |
| VALVULA DE ESCAPE                                   | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 4,00       | UNI   | 28,40          | 113,60      |
| RETENTOR VALVULA                                    | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 34,00          | 34,00       |
| JUNTA CABEÇOTE                                      | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 33,50          | 33,50       |
| VALVULA TERMOSTÁTICA                                | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 77,40          | 77,40       |
| JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO                           | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 11,90          | 11,90       |
| KIT POLIA TENSORA                                   | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 172,60         | 172,60      |
| KIT COIFA HOMOCINÉTICA                              | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 32,00          | 32,00       |
| PASTILHA DE FREIO.                                  | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | JG    | 57,00          | 57,00       |
| FITA ISOLANTE                                       | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | ROLO  | 2,40           | 2,40        |
| JUNTA COLETOR DESCARGA                              | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | UNI   | 9,70           | 9,70        |
| VEDADOR DE BICO                                     | SASSO E ORTIZ LTDA ME                            | 02.615.455/0001-47 | 4,00       | UNI   | 1,00           | 4,00        |
| TESTE ERGOMETRICO.                                  | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT | 01.793.701/0001-98 | 1,00       | SERV  | 110,00         | 110,00      |
| ELETROCARDIOGRAMA.                                  | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT | 01.793.701/0001-98 | 7,00       | EXAM  | 30,00          | 210,00      |
| CONSULTA MÉDICA..                                   | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT | 01.793.701/0001-98 | 3,00       | SERV  | 45,00          | 135,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| VÁLVULA PNEUMÁTICA-VENTIL                                    | DENTAL GORGES LTDA                           | 82.179.482/0001-53 | 1,00       | PC   | 9,40           | 9,40        |
| MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO                       | DENTAL GORGES LTDA                           | 82.179.482/0001-53 | 1,00       | UNI  | 187,50         | 187,50      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 476,61     | LT   | 2,659          | 1.267,31    |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 193,995    | LT   | 1,91           | 370,53      |
| SERVICOS MECANICOS.  | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | SERV | 150,00         | 150,00      |
| CORREIA DENTADA.   | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | PC   | 88,55          | 88,55       |
| FILTRO DO AR PARA USO AUTOMOTIVO.                            | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | UNI  | 58,34          | 58,34       |
| PARAFLU  | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | UNI  | 18,00          | 18,00       |
| SPRAY LUBRIFICANTE   | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | TUBO | 8,00           | 8,00        |
| VELAS DE INGNIÇÃO.   | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 4,00       | JG   | 14,11          | 56,44       |
| FILTRO LUBRIFICANTE  | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 2,00       | PC   | 18,96          | 37,92       |
| TENSOR CORREIRA.   | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | UNI  | 148,28         | 148,28      |
| ÓLEO PARA MOTOR SEMI-SINTÉTICO.                              | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 9,00       | LT   | 23,00          | 207,00      |
| PALHETA DO LIMPADOR.   | GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA           | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | PAR  | 48,80          | 48,80       |
| LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA. | BETHA SISTEMAS LTDA                          | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | UNI  | 176,96         | 176,96      |
| ÓLEO LUBRIFICANTE 1L   | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | LT   | 11,88          | 71,28       |
| FILTRO LUBRIFICANTE  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | PC   | 13,00          | 13,00       |
| OLEO LUBRIFICANTE 20W50.                                     | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | LT   | 9,80           | 29,40       |
| LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA. | DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.         | 00.867.301/0002-06 | 1,00       | UNI  | 350,00         | 350,00      |
| CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA                                   | TALES MARÇAL                                 | 937.070.100-15     | 4,00       | UNI  | 90,00          | 360,00      |
| SERVIÇOS DE PINTURA  | VANDERLEI DOS SANTOS COMERCIO ME             | 02.981.517/0001-34 | 1,00       | UNI  | 292,65         | 292,65      |
| LAVACAO DE VAN.  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 16,50          | 16,50       |
| LAVACAO DE AUTOMOVEL.  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 7,00       | SERV | 12,686         | 88,80       |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 174,23     | LT   | 1,91           | 332,78      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 534,86     | LT   | 2,659          | 1.422,19    |
| LAVACAO DE AUTOMOVEL.  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 5,00       | SERV | 12,80          | 64,00       |
| AUTOCLAVE HORIZONTAL 30 LTS                                  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | UNI  | 2.248,00       | 2.248,00    |
| APARELHO DEIONIZADOR DE AGUA 50 LTS.                         | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | UNI  | 546,00         | 546,00      |
| ABAIXADOR DE LINGUA C/100.                                   | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 40,00      | PCTE | 1,1007         | 44,03       |
| ALGODAO HIDROFILO 500 g.                                     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | PCTE | 3,7933         | 37,93       |
| CATETER TIPO ÓCULOS SILICONIZADO.                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | UNI  | 1,4743         | 73,72       |
| SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 20,00      | UNI  | 0,5307         | 10,61       |
| PONTEIRA P/ ELETROCAUTERIO TIPO BOLA                         | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | UNI  | 12,5807        | 12,58       |
| SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12.                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | UNI  | 0,5307         | 26,54       |
| PAPEL TOALHA 22,5 X 22,5 C/1000.                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | FARD | 4,9957         | 249,79      |
| SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°18                                | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | UNI  | 0,4521         | 22,61       |
| MALHA TUBULAR 10 cm X 12 cm.                                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 3,00       | UNI  | 4,9957         | 14,99       |
| SONDA FOLLEY N° 18 2 VIAS C. BOLSA COLETORA                  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI  | 2,7519         | 27,52       |
| COMPRESSA DE GAZE 13 X 7,5 C/ 500.                           | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | PCTE | 6,4351         | 6,44        |
| LIDOCAINA GELEIA 2% 30 GR                                    | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI  | 1,431          | 14,31       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| FITA MICROPORE 50 X 10                              | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1.000,00   | ROLO  | 3,0821         | 3.082,10    |
| FITA MICROPORE 2,5 X 4,5                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1.000,00   | ROLO  | 1,3717         | 1.371,70    |
| SONDA FOLLEY N° 16 2 VIAS C/ BOLSA COLETORA         | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 2,7519         | 27,52       |
| SCALP N.25.   | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | UNI   | 0,1278         | 6,39        |
| SCALP N.23.   | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 200,00     | UNI   | 0,1278         | 25,56       |
| ESTETOSCÓPIO ADULTO                                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 9,00       | UNI   | 8,0015         | 72,01       |
| SCALP N°19  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | UNI   | 0,1278         | 6,39        |
| ESTETOSCÓPIO COM PINARD                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | UNI   | 8,2556         | 8,26        |
| DRENO DE PENROZEE C/ GAZE EST N°2                   | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 36,00      | UNI   | 1,2974         | 46,71       |
| LAMINA DE BISTURI N° 22 C/100.                      | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 2,00       | CAIXA | 10,4773        | 20,95       |
| ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 2,00       | UNI   | 16,3418        | 32,68       |
| ALMOTOLIA PLASTICA RETA 250 ML BICO RETO            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 0,8305         | 8,31        |
| ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML BUCO CURVO                | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 0,9042         | 9,04        |
| EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS                           | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1.000,00   | UNI   | 0,4983         | 498,30      |
| COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS.     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 2,3196         | 23,20       |
| SERINGA 3 ml C/ AGULHA C/250.                       | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 12,00      | CAIXA | 16,6104        | 199,32      |
| AGULHA 40 X 8 C/100.                                | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 3,00       | CAIXA | 7,0275         | 21,08       |
| CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG C/ 24.                     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 3,00       | CAIXA | 32,582         | 97,75       |
| TUBO DE LATEX N° 200.                               | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | M     | 1,1303         | 11,30       |
| BALANCA PARA BANHEIRO MECANICA                      | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 3,00       | UNI   | 49,6347        | 148,90      |
| ADIPOMETRO  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | UNI   | 370,54         | 370,54      |
| LAMPADA INFRA-VERMELHO                              | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | UNI   | 120,8923       | 120,89      |
| PINÇA CHERON 24 CM.                                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 25,3677        | 253,68      |
| BANDEJA INOX 20X30                                  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 41,4179        | 414,18      |
| CUBA RIN INOX 26X12                                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 6,00       | UNI   | 32,8965        | 197,38      |
| BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | UNI   | 59,94          | 59,94       |
| SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA C/ AGULHA c/ 100. | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | CAIXA | 24,2768        | 242,77      |
| SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA C/ AGULHA.        | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | CAIXA | 24,2768        | 242,77      |
| AGULHA 13 X 4,5 C/100.                              | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | CAIXA | 7,0275         | 351,38      |
| AGULHA 25 X 7 C/100.                                | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 30,00      | CAIXA | 7,0275         | 210,83      |
| TERMOMETRO DIGITAL CLINICO (BRANCO)                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 3,00       | UNI   | 11,4995        | 34,50       |
| AGULHA 30 X 7 C/100.                                | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 5,00       | CAIXA | 7,0275         | 35,14       |
| CUBA PARA HIGIENE ORAL                              | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 2,00       | UNI   | 8,8065         | 17,61       |
| TERMOMETRO CLÍNICO OVAL.                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 20,00      | UNI   | 1,5136         | 30,27       |
| PINÇA CURVA 14 cm                                   | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 20,00      | UNI   | 10,7534        | 215,07      |
| PINÇA PORTA AGULHA                                  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 5,00       | UNI   | 13,4652        | 67,33       |
| SONDA URETRAL N.14.                                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 0,3048         | 3,05        |
| SONDA URETRAL N.12.                                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 0,2964         | 2,96        |
| ESFIGMOMONOMETRO BRAÇADEIRA PEDIÁTRICO              | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 2,00       | UNI   | 55,2911        | 110,58      |
| ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA ADULTO VELCRO           | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 37,2558        | 372,56      |
| PILHA A-76 P/ TERMOMETRO DE GELADEIRA.              | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 5,1109         | 51,11       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| SONDA FOLLEY N° 14 2 BIAS C/ BOLSA COLETORA          | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 2,7519         | 27,52       |
| SONDA URETRAL N.10.                                  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 5,00       | UNI   | 0,2879         | 1,44        |
| COTONETE C/75.                                       | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 5,00       | UNI   | 0,6689         | 3,34        |
| TUBO DE SILICONE PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO.          | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 5,00       | M     | 19,0577        | 95,29       |
| SCALP N°21   | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | UNI   | 0,1278         | 6,39        |
| ATADURA GESSADA PLASTRONA 08 CM.                     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 20,00      | UNI   | 0,3726         | 7,45        |
| LENÇO BABY WIPES                                     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 5,00       | PCTE  | 2,6587         | 13,29       |
| CATETER INTRA VENOSO N°18                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 0,9583         | 9,58        |
| CATETER INTRA VENOSO N°16                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 0,9583         | 9,58        |
| CATETER INTRA VENOSO N°14                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 0,9583         | 9,58        |
| FORMOL 10% 1000 ml.                                  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | FR    | 4,403          | 4,40        |
| TESOURA IRIS RETA 12CM                               | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 10,00      | UNI   | 8,4672         | 84,67       |
| SORO GLICOSADO 5% 250 ML                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 20,00      | FR    | 0,8213         | 16,43       |
| SORO GLICOSADO 5% 500 ML                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 30,00      | FR    | 1,287          | 38,61       |
| SORO FISIOLÓGICO 250 ml C/30.                        | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 100,00     | CAIXA | 22,6075        | 2.260,75    |
| SORO FISIOLÓGICO 500 ml C/20.                        | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 100,00     | CAIXA | 23,2002        | 2.320,02    |
| LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE C/100.                 | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 50,00      | CAIXA | 6,2234         | 311,17      |
| LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 cm.                       | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 600,00     | PAR   | 0,4953         | 297,18      |
| ATADURA GESSADA PLASTRONA 20 CM.                     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 100,00     | UNI   | 1,1854         | 118,54      |
| COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/ 500.                    | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | PCTE  | 4,0643         | 4,06        |
| COMPRESSA DE GASE 10X10 13F C/ 500.                  | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 1,00       | PCTE  | 14,3943        | 14,39       |
| FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE.                         | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 20,00      | UNI   | 2,6079         | 52,16       |
| NYLON PRETO 4-0 C/ AG C/ 24.                         | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 20,00      | CAIXA | 23,2764        | 465,53      |
| ESPARADRAPO 10 cm X 4,5 cm.                          | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 400,00     | UNI   | 2,8619         | 1.144,76    |
| ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 150X250MM.                     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 18,00      | CAIXA | 17,7812        | 320,06      |
| CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE                            | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 3,00       | LT    | 15,8507        | 47,55       |
| ATADURA GESSADA PLASTRONA 15 CM.                     | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 100,00     | UNI   | 0,7282         | 72,82       |
| ATADURA DE CREPON 12 cm.                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 500,00     | UNI   | 0,1677         | 83,85       |
| ATADURA DE CREPON 15 cm.                             | CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA | 02.233.656/0001-80 | 500,00     | UNI   | 0,193          | 96,51       |
| PASTÉIS  | IOLANDA A RAMOS ME                           | 06.186.570/0001-02 | 50,00      | UNI   | 0,25           | 12,50       |
| COXINHAS   | IOLANDA A RAMOS ME                           | 06.186.570/0001-02 | 50,00      | UNI   | 0,25           | 12,50       |
| CONSULTA MÉDICA..                                    | NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S    | 02.921.343/0001-14 | 6,00       | SERV  | 90,00          | 540,00      |
| VASELINA 3% ANTRALINA 0,005% CREME PARA CORPO 200 g. | FARMACIA TAMBOSI LTDA                        | 80.719.172/0001-59 | 2,00       | POTE  | 10,00          | 20,00       |
| ANTRALINA 0,11%                                      | FARMACIA TAMBOSI LTDA                        | 80.719.172/0001-59 | 1,00       | UNI   | 26,00          | 26,00       |
| CETOCONAZOL  | FARMACIA TAMBOSI LTDA                        | 80.719.172/0001-59 | 18,00      | CAIXA | 15,00          | 270,00      |
| ATENOL 50 C/30.                                      | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME     | 03.263.222/0003-57 | 5,00       | UNI   | 13,60          | 68,00       |
| ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 X 4,5                      | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME     | 03.263.222/0003-57 | 10,00      | UNI   | 3,80           | 38,00       |
| DRAMIN B6  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME     | 03.263.222/0003-57 | 10,00      | UNI   | 2,00           | 20,00       |
| ANALGESIN 100 mg C/ 10                               | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME     | 03.263.222/0003-57 | 10,00      | ENVE  | 1,79           | 17,90       |
| SUSTRATE COM 50 COMPRIMIDOS.                         | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME     | 03.263.222/0003-57 | 5,00       | CAIXA | 14,50          | 72,50       |
| BUSCOLAN INJETÁVEL                                   | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME     | 03.263.222/0003-57 | 30,00      | UNI   | 1,34           | 40,20       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| VENCIMENTO.                             | LAURA BORELLA ZANCO                            | 310.217.609-78     | 1,00       | PGTO  | 140,00         | 140,00      |
| ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.              | LEVY SILVA JUNIOR                              | 323.113.629-68     | 4,00       | EXAM  | 120,00         | 480,00      |
| CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA             | NABIL ELIAS BITTAR                             | 423.141.279-00     | 1,00       | UNI   | 70,00          | 70,00       |
| SERVIÇOS MÉDICO FONOAUDIOLOGO           | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES                     | 737.396.859-72     | 60,00      | UNI   | 35,00          | 2.100,00    |
| REPASSE                                 | CRAVI- CASA DE RECUPERAÇÃO ÁGUA DA VIDA        | 02.011.065/0002-49 | 1,00       | UNI   | 700,00         | 700,00      |
| REFEICAO.                               | GILSON LUIZ CARPES ME                          | 01.647.484/0001-28 | 48,00      | SERV  | 5,2292         | 251,00      |
| CABO DE REDE                            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 70,00      | M     | 0,90           | 63,00       |
| CAMISA POLO MANGA LONGA                 | ROSA BRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - M | 01.616.785/0001-94 | 1,00       | UNI   | 34,60          | 34,60       |
| CAMISA POLO MANGA CURTA                 | ROSA BRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - M | 01.616.785/0001-94 | 1,00       | UNI   | 28,80          | 28,80       |
| CALÇAS MASCULINAS                       | ROSA BRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - M | 01.616.785/0001-94 | 2,00       | UNI   | 69,55          | 139,10      |
| CAMISETES                               | ROSA BRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - M | 01.616.785/0001-94 | 28,00      | UNI   | 49,50          | 1.386,00    |
| CALÇAS FEMININAS                        | ROSA BRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - M | 01.616.785/0001-94 | 28,00      | UNI   | 55,00          | 1.540,00    |
| JALECOS BORDADOS                        | ROSA BRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - M | 01.616.785/0001-94 | 30,00      | UNI   | 45,10          | 1.353,00    |
| ECOCARDIOGRAMA.                         | IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA         | 05.213.743/0001-63 | 9,00       | EXAM  | 100,00         | 900,00      |
| TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.             | IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA         | 05.213.743/0001-63 | 12,00      | EXAM  | 163,3333       | 1.960,00    |
| EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA) | SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME                    | 05.698.597/0001-03 | 1,00       | UNI   | 39,00          | 39,00       |
| CUROSURF INJETÁVEL 1,5 ml               | FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ          | 95.991.113/0001-02 | 1,00       | UNI   | 200,00         | 200,00      |
| CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA              | CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE    | 05.632.660/0001-09 | 8,00       | UNI   | 137,50         | 1.100,00    |
| PROCEDIMENTOS CLINICOS                  | CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA                  | 05.587.457/0001-68 | 44,00      | SERV  | 100,00         | 4.400,00    |
| ROSA.                                   | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME              | 01.717.763/0001-10 | 140,00     | UNI   | 2,50           | 350,00      |
| AMOR PERFEITO                           | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME              | 01.717.763/0001-10 | 3,00       | CAIXA | 12,00          | 36,00       |
| PLANTAS ORNAMENTAIS                     | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME              | 01.717.763/0001-10 | 4,00       | UNI   | 15,50          | 62,00       |
| CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA           | FELIPE ANANIAS FRAGA                           | 009.469.066-96     | 9,00       | SERV  | 45,00          | 405,00      |
| GRAVACAO.                               | ADELAR ODILIO TODESCATT                        | 030.711.389-20     | 1,00       | UNI   | 65,00          | 65,00       |
| AGUA.                                   | CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO  | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | PGTO  | 122,25         | 122,25      |
| PEDRA SANITÁRIA. 35gr.                  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 15,00      | UNI   | 0,99           | 14,85       |
| PALHA DE ACO Nº 0.                      | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 26,00      | UNI   | 0,59           | 15,34       |
| LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 15,00      | VD    | 2,59           | 38,85       |
| GUARDANAPO C/ 50.                       | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 25,00      | UNI   | 1,38           | 34,50       |
| FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.    | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 5,00       | CAIXA | 2,29           | 11,45       |
| CAIXA DE ISOPOR 5 L                     | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI   | 5,98           | 11,96       |
| BISCOITO 360 g.                         | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 7,00       | PCTE  | 2,19           | 15,33       |
| BISCOITO 400g.                          | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 15,00      | PCTE  | 2,59           | 38,85       |
| FAÇA DE MESA.                           | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 6,00       | UNI   | 3,98           | 23,88       |
| SAPONACEO EM PO 330g.                   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 16,00      | VD    | 2,59           | 41,44       |
| SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.               | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 14,00      | VD    | 3,98           | 55,72       |
| SACO PARA LIXO COM 50lt                 | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 26,00      | PCTE  | 0,99           | 25,74       |
| SACO PARA LIXO 100 lt.                  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 32,00      | UNI   | 1,19           | 38,08       |
| SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA 40X65        | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 10,00      | UNI   | 3,29           | 32,90       |
| QUEROSENE.                              | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 10,00      | LT    | 4,98           | 49,80       |
| PAPEL HIGIENICO C/4.                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0001-19 | 32,00      | PCTE  | 1,79           | 57,28       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/8

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                          | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário              | Preço Total      |
|--|--|--------------------|------------|-------|-----------------------------|------------------|
| LIMPADOR SUPER CLEAN 1 L               | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 24,00      | UNI   | 2,69                        | 64,56            |
| LIMPA KARPET                           | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 10,00      | FR    | 6,69                        | 66,90            |
| LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml. | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 15,00      | VD    | 2,7767                      | 41,65            |
| LEITE TIPO INTEGRAL.                   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 96,00      | LT    | 1,49                        | 143,04           |
| SABAO EM PO 1 QUILO.                   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 5,00       | CAIXA | 5,89                        | 29,45            |
| GARRAFA TERMICA 1L.                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 3,00       | UNI   | 35,97                       | 107,91           |
| FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.         | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | MACO  | 1,79                        | 3,58             |
| ESPONJA PARA LOUCA 110 X 75 X 20 mm..  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 15,00      | UNI   | 2,19                        | 32,85            |
| CAIXA DE ISOPOR 8 L                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 3,00       | UNI   | 9,98                        | 29,94            |
| COPO DESCARTAVEL 300ml C/100.          | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 5,00       | PCTE  | 3,49                        | 17,45            |
| CERA LIQUIDA INCOLOR 850ml.            | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 10,00      | LATA  | 7,79                        | 77,90            |
| GAS PARA COSINHA 13 QUILOS.            | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 3,00       | UNI   | 36,00                       | 108,00           |
| CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO 200gr         | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 4,00       | UNI   | 8,98                        | 35,92            |
| CAFE 500 g.                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 30,00      | PCTE  | 4,98                        | 149,40           |
| BISCOITO 400g.                         | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 68,00      | PCTE  | 2,5621                      | 174,22           |
| ALCOOL 1000 ml.                        | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 50,00      | VD    | 3,98                        | 199,00           |
| ALCOOL EM GEL 480g.                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 25,00      | VD    | 4,11                        | 102,75           |
| AGUA SANITARIA.                        | COMERCIAL CALOMENO LTDA                  | 01.627.684/0001-19 | 19,00      | LT    | 1,69                        | 32,11            |
| OLEO DIESEL COMUM.                     | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 95,53      | LT    | 1,91                        | 182,46           |
| GASOLINA COMUM.                        | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 231,60     | LT    | 2,6589                      | 615,80           |
| LAVACAO DE AUTOMOVEL.                  | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 12,80                       | 12,80            |
| ENERGIA ELETRICA.                      | CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | PGTO  | 554,71                      | 554,71           |
| ARMACAO PARA OCULOS.                   | SALETE MANENTI POZZO-ME                  | 07.730.333/0001-15 | 3,00       | UNI   | 103,9333                    | 311,80           |
| ZZ PAR FILTROS ULTRALUX                | DENTAL GORGES LTDA                       | 82.179.482/0001-53 | 1,00       | UNI   | 45,80                       | 45,80            |
| SERVICOS ODONTOLOGICOS.                | DENTAL GORGES LTDA                       | 82.179.482/0001-53 | 1,00       | HRS   | 20,00                       | 20,00            |
| SILICONE TRADICIONAL 100ml             | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | VD    | 5,00                        | 5,00             |
|  |  |                    |            |       | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>87.658,44</b> |